https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocoloIdentificador de autenticação: 574e09e3-1c12-4fbc-a86d-a0070eb1b1e2

N° do Protocolo: 2025/2048436 Anexo/Sequencial: 26 Página:12 de 39

diário oficial Nº 36.138  45Terça-feira, 18 DE FEVEREIRO DE 2025

22.400,00 (Vinte e dois mil e quatrocentos reais);A despesa com este 
contrato ocorrerá da seguinte forma: Gestão/Unidade: 26101 - Polícia Mi-
litar do Estado do Pará;Fonte: 01500000001 (Recursos Ordinários);Pro-
grama de Trabalho:1510 – Segurança Pública e Defesa Social;Elemento 
de Despesa:

[...]

Complementar da Polícia Militar do Estado do Pará e demais ações forma-
tivas para os anos de 2024 e 2025; Data de Assinatura: 17/02/2025;O 
contrato terá vigência de 12 meses, com início a contar da data de pu-
blicação no Portal Nacional de Contratações Públicas (pncp); O valor glo-
bal do contrato é R$ 344.000,00 (trezentos e quarenta e quatro mil re-
ais);A despesa com este contrato ocorrerá da seguinte forma: Gestão/
Unidade: 26101 - Polícia Militar do Estado do Pará;Fonte: 01500000001 
(Recursos Ordinários);Programa de Trabalho:1510 – Segurança Pública 
e Defesa Social;Elemento de Despesa:

[...]

das atividades acadêmicas dos Cursos de Formação de Oficiais e de Pra-
ças da PMPA; Data de Assinatura: 17/02/2025;O contrato terá vigência 
de 12 meses, com início a contar da data de publicação no Portal Nacio-
nal de Contratações Públicas (pncp); O valor global do contrato é de R$ 
46.800,00 ( quarenta e seis mil e oitocentos reais);A despesa com este 
contrato ocorrerá da seguinte forma: Gestão/Unidade: 26101 - Polícia Mi-
litar do Estado do Pará;Fonte: 01500000001 (Recursos Ordinários);Pro-
grama de Trabalho:1510 – Segurança Pública e Defesa Social;Elemento 
de Despesa:

[...]

atividades acadêmicas dos Cursos de Formação de Oficiais e de Praças da 
PMPA; Data de Assinatura: 17/02/2025;O contrato terá vigência de 12 me-
ses, com início a contar da data de publicação no Portal Nacional de Con-
tratações Públicas (pncp); O valor global do contrato é de R$ R$ 22.324,50 
(vinte e dois mil trezentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos);A 
despesa com este contrato ocorrerá da seguinte forma: Gestão/Unidade: 
26101 - Polícia Militar do Estado do Pará;Fonte: 01500000001 (Recursos 
Ordinários);Programa de Trabalho:1510 – Segurança Pública e Defesa So-
cial;Elemento de Despesa: